[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

          XI    сессия                                                                                          II   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _03.02.2011г. № II-XI- 62
п. Луусалми

Об  утверждение Порядка учета

предложений граждан по решению

 «Об Уставе Луусалмского

сельского поселения и Порядка участия

 граждан в обсуждении  решения

«Об Уставе Луусалмского сельского

поселения»

        В соответствии с ч. 4 ст. 44 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения» (приложение №1).

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения» (приложение №2).

Глава Луусалмского сельского поселения                                                   В.А. Цаплин

Приложение № 1 к

                                                                                                                         решению Совета

                                                                                                                   Луусалмского

   сельского поселения

№ II-XI-62 от 03.02.2011 г.
Порядок

учета предложений по проекту решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения».

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан муниципального образования «Луусалмского сельского поселения» по вопросу обсуждения проекта «Об Уставе Луусалмского сельского поселения».

2. Предложения граждан принимаются в Администрации Луусалмского сельского поселения по адресу: п. Луусалми, ул. Советская, д. 11А, в виде заявлений в письменной или устной форме с указанием сведений о заявителе (Ф.И.О., адрес).

3. Прием заявлений осуществляется с 4 марта 2011 года.

4. Принятие, регистрацию и учет предложений ведет должностное лицо Администрации Луусалмского сельского поселения.

5. Управление делами Администрации Луусалмского сельского поселения по завершению приема предложений передает их на рассмотрение в комиссию по проведению публичных слушаний.

6. Предложения жителей по проекту решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения» носят рекомендательный характер.

                                                                                                 Приложение № 2 к

                                                                                              решению Совета

                                                                                         Луусалмского

                                                                                                               сельского поселения

№ II-XI-62 от 03.02.2011 г.

Порядок

участия граждан в  обсуждении  проекта решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения».

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта  решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения».

2. Участие граждан – жителей Луусалмского сельского поселения в обсуждении проекта решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения» является свободным и добровольным.

3. Участие граждан – жителей Луусалмского сельского поселения в обсуждении проекта решения «Об Уставе Луусалмского сельского поселения» может осуществляться в форме проведения публичных слушаний по инициативе населения, Совета Луусалмского сельского поселения или в форме подачи заявлений и предложений в письменной или устной форме в Администрации Луусалмского сельского поселения по адресу: п. Луусалми, ул. Советская, д. 11А.